旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	令和3年3月23日
発信課	総合政策部政策調整課
担当者	大島
連絡先	電 話 0166-25-5358
	FAX 0166-23-8217
	E-mail
	seisakuchosei@city.asahikawa.lg.jp

	seisakuchosei@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)
日 程	令和3年3月29日(月)午後1時から午後3時まで
発表項目 (行事名)	北海道新幹線旭川延伸促進期成会設立総会、設立記念シンポジウム
概 要 日 日 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子	北海道新幹線の新函館北斗・札幌間の早期開業及び札幌・旭川間の整備計画への格上げ、早期建設に向け、関係団体と連携して国等への提言を行い、道北地域における経済の振興発展に資することを目的とする「北海道新幹線旭川延伸促進期成会(仮称)」の設立総会及び記念シンポジウムを開催する。 〇日時 令和3年3月29日(月) ・設立総会 午後1時から ・記念シンポジウム 午後1時45分から 〇場所 アートホテル旭川 ボールルーム 〇内容 ・設立総会 ①発起人代表挨拶 ②来賓挨拶 ③議事 ・記念シンポジウム 『北海道新幹線の「旭川延伸」はなぜ必要なのか』 講師:京都大学大学院工学研究科 教授 藤井 聡 氏
添付資料	有・無のいずれかを囲むこと。) ※ 有の場合,資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望
	する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当 たってのお願い	・記念シンポジウム終了後(午後3時頃), 3階ロビーにおいて囲み取材対応を行います。 ・当日は、3階ボールルーム手前にて受付をお願いします。
備 考	